
1 

 

                                                          Usnesení 

  z 19. zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov, konaného dne 13.12.2021 

  ________________________________________________________________________ 

Zapisovatel: Bc. Iveta Válková 

 

Přítomni: dle prezenční listiny                    

Omluveni:  Mgr. Josef Hodulák, Jiří Buček,                       

Neomluveni:  0 

Ověřovatelé zápisu: Vlastimil Koňařík, Věra Zbranková, 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Rozpočtové opatření  

3. Žádosti o dotace, veřejnoprávní smlouvy, rozpočet na rok 2022, střednědobý výhled rozpočtu 

4. OZV č. 3,4,5/2021 

5. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ZŠ 

6. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

7. Nákup, prodej nemovitostí 

8. Mimořádná odměna uvolněným zastupitelům  

9. Různé 

10. Závěr 

 

Usnesení 

Z/19/1.  ZM jmenuje zapisovatelkou paní Bc. Ivetu Válkovou a ověřovatele zápisu pana 

Vlastimila Koňaříka a paní Věru Zbrankovou, schvaluje program jednání dle 

předloženého návrhu. 

                                                                                                     Pro:12, proti:0, zdržel se:0.                                                                                                          

 

Příchod pana zastupitele Vlastimila Stupky v 16:09 hod. 

 

Z/19/2.a) ZM bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 5/2021 ke dni 6.10.2021 a 

6/2021 ke dni 25.11.2021.                                                                                                      

  

b) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 ke dni 13.12.2021 dle předloženého 

návrhu beze změn. 

                                                                                                     Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.  

 

c) ZM pověřuje Radu městyse ke schválení rozpočtového opatření městyse č. 8/2021 ke 

dni 31.12.2021, s tím, že rozpočtové opatření č. 8/2021 bude předloženo zastupitelům při 

nejbližším zasedání ZM. 

                                                                                                     Pro:13, proti:0, zdržel se:0.     

 

Z/19/3. a)  ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 550.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní 

smlouvu č. 1/2022“ Charitě Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 504, IČ: 

48773514 na pokrytí provozních a osobních nákladů organizace.                                        

                                                                                                      Pro:13, proti: 0, zdržel se: 0.  

 

Odchod pana zastupitele Vlastimila Stupky 16:21 hod. 

 

 



2 

 

b) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 200 000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

2/2022“ Tělovýchovné jednotě Sokol Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 914, 

IČ: 64123201 na zabezpečení provozu fungování jednotlivých sportovních oddílů.     

                                                                                                     Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

c) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výší 40 000,- Kč a „Veřejnoprávní smlouvu č. 

3/2022“ zapsanému spolku Hafera z Nového Hrozenkova, Nový Hrozenkov 304, IČ: 

22899766 na pokrytí cestovních nákladů, provozních nákladů, energií, pořádání 

koncertů, ubytování, pronájmy. 

               Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

Příchod pana zastupitele Vlastimila Stupky v 16:26 hod. 

 

d) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60 000,-Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

4/2022“ Mysliveckému spolku Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č. ev. 25, IČ 623 

34 662 na úhradu nákladů  spojených se zakoupením a výměnou oken, dveří myslivecké 

chaty a souvisejícími řemeslnými pracemi.                                                     

                                                                                                    Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.   

 

e) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 28 000,-Kč a Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2022 

firmě JPZ Gastro Company, s.r.o. Nábřežní 519, 756 05 Karolinka, IČ 08779783 

promítání letního kina v roce 2022. 

                                                                                                   Pro: 13, proti:0, zdržel se: 0 .  

f) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50 000,-Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

6/2022“ Římskokatolické farnosti Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 460, IČ: 

47997940 na renovaci kříže na náměstí. 

                                                                                                    Pro:1 3, proti: 0, zdržel se: 0.   

g) ZM bere na vědomí zápis Finančního výboru k návrhu rozpočtu pro rok 2022. 

 

h) ZM schvaluje rozpočet pro rok 2022 dle předloženého návrhu s těmito změnami: 

příjmová položka č. 1340 se mění na příjmovou položku č. 1345.                                                                                           

                                                                                                    Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.  

 

Odchod pana zastupitele MVDr. Jiřího Novosada v 17:00 hod. 

 

ch) ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023-2025 s těmito změnami: 

příjmová položka č. 1340 se mění na příjmovou položku č. 1345. 

                                                                                                    Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Příchod pana zastupitele MVDr. Jiřího Novosada v 17:05 hod. 

 

Z/19/4.a) ZM schvaluje OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství dle předloženého návrhu.                                                                                        

                                                                                                  Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

b) ZM schvaluje OZV č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s přijatým doplněním.                                                                                        

                                                                                              Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Další bod jednání OZV č.5/2021 byl zrušen. Tuto OZV od 1.1.2022 nahradí pouze nařízení, 

které bude schvalovat Rada městyse. 



3 

 

Z/19/5 ZM schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Nový Hrozenkov, 

okres Vsetín, týkající se převodu budovy tělocvičny pro ZŠ do majetku základní školy a 

vrácení budovy kotelny ZŠ do majetku městyse.  

                                                                                               Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Z/19/6.a) ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby s ČEZ Distribucí, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupenou na základě plné moci firmou ENPRO 

Energo s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, IČ: 28628250, týkající se 

položení zemního kabelového vedení NN na pozemek městyse p. č. 12523/4  v k.ú. Nový 

Hrozenkov za jednorázovou úhradu 2.000,- Kč bez DPH.                               

                                                                                                   Pro:13, proti:0, zdržel se:0.  

 

b)  ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-8022005 s ČEZ Distribucí, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupenou na základě plné moci 

firmou ARPEX MORAVA s.r.o., se sídlem Teslova 873/2, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 

26809559, týkající se umístění distribuční soustavy na pozemku v majetku městyse 

č.p.12682/1 v k.ú. Nový Hrozenkov, za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč bez DPH.                                                                                                      

                                                                                                Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Z/19/7 a) Zastupitelstvo městyse Nový Hrozenkov schvaluje bezúplatné nabytí 

nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství do vlastnictví městyse Nový 

Hrozenkov, a to: 

 

1. stavby 

- tělesa pozemní komunikace III/48710 v úseku od uzlového bodu 2541A017 po uzlový bod 

2541A039, v délce 0,059 km, ve staničení od km 0,000  - 0,059 (od vyústění ze silnice II/487 

po konec silnice), včetně veškerých součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích 

p. č. 12490/19 ostatní plocha, p. č. 12490/5 ostatní plocha, p. č. 13263/2 ostatní plocha, p. 

č.  13263/1 ostatní plocha, vše v obci a k. ú. Nový Hrozenkov; 

2. pozemku 

- p. č. 13263/2, ostatní plocha, o výměře 491 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1259 pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov; 

3. stavby 

- tělesa pozemní komunikace III/4879 v úseku obratiště po konec silnice, v délce 0,592 km, 

ve staničení od km 4,520  - 5,112, včetně mostu ev. č. 4879 – 5, veškerých součástí a 

příslušenství, nacházející se na pozemku p. č. 13303/6 ostatní plocha, v obci a k. ú. Nový 

Hrozenkov; 

4. pozemku 

- p. č. 13303/6, ostatní plocha, o výměře 9729 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č .1259 pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov; 

 

vše od Zlínského kraje, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320. 

                                                                                                   Pro: 12, proti: 1, zdržel se: 0. 

 



4 

 

b)  ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 12552/3, ostatní plocha, o výměře 78 m² paní B.K 

a panu L.Š. stejným dílem za cenu 150,-Kč/m². Kupující uhradí veškeré náklady spojené 

s odkupem.                                                                                                           

                                                                                                  Pro: 11, proti: 1, zdržel se: 1. 

 

    

c) ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 12551/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 499 m² vzniklé oddělením z pozemku p.č. 12551/2 dle GP 2687-707130/2021 

vyhotoveným ValMez geo s.r.o. dne 8.10.2021 panu Z.K. za cenu 50 Kč/m² s tím, že 

uhradí 1/3 nákladů spojených s prodejem nemovitosti (GP, vklad, atd.)                                                       

                                                                                                  Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

d) ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 12551/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 118 m² vzniklé oddělením z pozemku p.č. 12551/2 dle GP 2687-707130/2021 

vyhotoveným ValMez geo s.r.o. dne 8.10.2021 panu J.K. bytem za cenu 50 m² s tím, že 

uhradí 1/3 nákladů spojených s prodejem nemovitosti (GP, vklad, atd.)     

                                                                                                  Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.                                                    

 

Odchod pana místostarosty Pavla Jochce v 18:20 hod.  

 

e) ZM schvaluje nákup části pozemku p.č. 1286/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 721  m² vzniklé oddělením z pozemku p.č. 1286/7 dle GP 2687-707130/2021 

vyhotoveným ValMez geo s.r.o. dne 8.10.2021 od majitele pana J.K, za cenu 50 m² s tím, 

že městys uhradí 1/3 nákladů spojených s prodejem nemovitosti (GP, vklad, atd.)                                       

                                                                                                 Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

Příchod pana místostarosty Pavla Jochce v 18:23 hod. 

 

f) ZM schvaluje odkup části p.č. 8478/4, o výměře 25 m² dle GP č. 2479-210326/2021, 

vyhotoveným Ing. Martinem Hrdličkou, a p.č. 8440/6 o výměře 12 m² od pana A.S a 

paní V.S. za cenu 100 Kč/m². Městys uhradí vklad do KN.       

                                                                                               Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

  

g) ZM schvaluje odkup části pozemku p.č. 4337/2 o výměře 28 m² vzniklé oddělením z 

pozemku p.č. 4337 dle GP 2734-707306/2021 vyhotoveným ValMez geo s.r.o.  majitelů 

pana E.O a pana M.O. za cenu 105,- Kč/m² s tím, že městys uhradí veškeré náklady 

spojené s odkupem nemovitosti.                                   

                                                                                                Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

h) ZM přijalo záměr prodeje části pozemku p.č. 5554/2, ostatní plocha, o výměře 80 m² 

v k.ú. Nový Hrozenkov.  

                                                                                                Pro: 10, proti: 2, zdržel se: 1.  

 

ch) ZM přijalo záměr prodeje pozemku p.č. 4612/2 zahrada o výměře 60 m²,  

část pozemku p.č. 4617/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 205 m ² a část p.č. 

4617/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 2 m² v k.ú. Nový Hrozenkov. 

                                                                                                Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

i) ZM přijalo záměr prodeje části pozemku p.č. 12600, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 300 m².                                             

                                                                                    Pro: 10, proti: 1, zdržel se: 2.  



5 

 

 

j) ZM přijalo záměr prodeje části pozemku p.č. 12572/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace.                                    

                                                                                              Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0.  

 

k) ZM odmítlo záměr prodeje pozemku p.č. 5588/27 ostatní plocha o výměře 1003 m², 

5588/30 ostatní plocha o výměře 292 m² , p.č.st. 2440/2 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 529 m², p.č. st. 2441/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m².  

                                                                                                Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1.   

 

Z/19/8. ZM dle § 76 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 

mimořádnou odměnu ve výši dvou měsíční odměny starostce městyse za: 

- dlouhodobě stabilizovaný stav rozpočtu městyse  

- dohled nad realizací projektu tělocvičny, šaten základní školy  

- vypracování monitorovacích a závěrečných zpráv projektů 

-  vypracování žádostí o dotace 

a mimořádnou odměnu ve výši měsíční odměny místostarostovi městyse za: 

- dohled nad realizací sběrného dvoru, Re-use centra 

- vypracování monitorovacích a závěrečných zpráv projektů 

                                                                                               Pro: 11, proti:0, zdržel se: 2. 

 

Z/19/9. a) ZM schválilo termíny zasedání zastupitelstev v roce 2022 takto:  

- 9.března (středa) 

- 6.června (pondělí) 

- 5.září      (pondělí) 

                                                                                             Pro:13, proti:0, zdržel se:0. 

 

b) Schválila zápis roku 2020 do Kroniky městyse Nový Hrozenkov s těmito 

připomínkami: zaměřit se na události v Novém Hrozenkově a na informace o Mateřské 

škole.     

                                                                                             Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

 

 

  

 

 

                                                                                                       

Ing. Stanislava Špruncová      Pavel Jochec 

     starostka městyse           místostarosta městyse 

 

 

 

Vyvěšeno:  17.12.2021 

Sňato:         03.01.2022  

 

 

 

 

                                                                                              



6 

 

 

 

 

 

    

      

  

 

 

 

    

                                                                                                           

    

  

       

 

 

                  

    

                          

                                                                                                           

 

      

   

 

    

 

 

 

 

 


